
 

 

Stránka 1 z 19 

 

Kritéria pro I. kolo přijímacího řízení ke vzdělávání do 

Integrované střední školy automobilní Brno, příspěvková 

organizace pro školní rok 2025/2026 

Na základě § 59 – 60 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon a na základě Vyhlášky č. 422/2023 

Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři – stanovil ředitel 

školy následující kritéria přijímacího řízení a předpokládané počty přijímaných uchazečů do 

prvních ročníků Integrované střední školy automobilní Brno, příspěvkové organizace (dále jen 

ISŠA Brno). 

Obsah 

1. Přijímací řízení pro tříleté učební obory s přijímací zkouškou (pro uchazeče ze 

základní školy) ................................................................................................................ 3 

2. Přijímací řízení pro čtyřleté maturitní obory s přijímací zkouškou (pro uchazeče ze 

základní školy) ................................................................................................................ 7 

3. Přijímací řízení pro nástavbový obor s přijímací zkouškou (pro absolventy učebních 

oborů) ........................................................................................................................... 10 

4. Přijímací řízení pro jednoleté učební obory s přijímací zkouškou (pro absolventy 

učebních oborů a pro uchazeče, kteří prospěli ve druhém pololetí posledního ročníku 

oboru středního vzdělání s maturitní zkouškou) .......................................................... 13 

5. Přijímací řízení pro jednoletý zkrácený učební obor bez přijímací zkoušky (pro 

absolventy učebních oborů a pro uchazeče, kteří prospěli ve druhém pololetí 

posledního ročníku oboru středního vzdělání s maturitní zkouškou) ........................... 16 

6. Uchazeči cizinci a osoby pobývající dlouhodobě v zahraničí ...................................... 18 

Obecně k přihláškám ke vzdělávání 

Na přihlášce může uchazeč uvést až tři obory vzdělání nebo jeden obor vzdělání, ale až tři 

zaměření dle školního vzdělávacího programu (ŠVP). Přihlášku podává zletilý uchazeč či 

zákonný zástupce nezletilého uchazeče elektronicky prostřednictvím systému www.dipsy.cz, 

výpisem přihlášky ze systému www.dipsy.cz či papírovou přihláškou se všemi přílohami. Výčet 

povinných příloh je uveden na následujících stranách dle jednotlivých oborů a zaměření ŠVP. 

Zletilí uchazeči či zákonní zástupci nezletilých uchazečů jsou povinni podat či doručit kompletně 

vyplněnou přihlášku ke vzdělávání na střední školu se všemi předepsanými přílohami do 20. února 

2025. V případě výpisu přihlášky ze systému je zletilý uchazeč či zákonný zástupce nezletilého 

uchazeče povinen doručit podepsaný výpis přihlášky na ISŠA Brno do 20. února 2025. V případě 

papírové podoby je zletilý uchazeč či zákonný zástupce nezletilého uchazeče povinen doručit 

podepsanou přihlášku ke vzdělávání na střední škole se všemi požadovanými přílohami na ISŠA 

Brno nejpozději do 20. února 2025. Uchazeči se specifickými vzdělávacími potřebami odevzdají 

společně s přihláškou i doporučení školského poradenského zařízení. 

Zletilý uchazeč nebo zákonný zástupce nezletilého uchazeče podáním (zasláním) přihlášky 

uděluje souhlas, že e-mailová adresa uvedená na přihlášce bude v případě přijetí ke 

vzdělávání využívána, jako kontaktní pro zasílání zásadních informací pro budoucího žáka 

školy (jedná se především o zaslání pozvánky na organizační schůzku, zaslání přihlašovacích 

údajů do školního informačního systému, zaslání informací s požadavky na pořízení učebnic 

http://www.dipsy.cz/
http://www.dipsy.cz/


 

 

Stránka 2 z 19 

 

a učebních pomůcek a k dalším zásadním záležitostem týkající se budoucího vzdělávání 

žáka). 



 

 

Stránka 3 z 19 

 

1. Přijímací řízení pro tříleté učební obory s přijímací zkouškou 
(pro uchazeče ze základní školy) 

U tříletých učebních oborů se bude konat školní přijímací zkouška. 

Řádné termíny konání školní přijímací zkoušky jsou stanoveny na: 

31. března – 4. dubna 2025 

Uchazeč bude pozván na jeden konkrétní termín písemnou pozvánkou. 

Náhradní termín konání školní přijímací zkoušky je stanoven na: 

25. dubna 2025 (pátek) 

Uchazeči budou přijímáni do tříletých učebních oborů v následujících předpokládaných počtech: 

Předpokládaný počet 

přijímaných uchazečů 

23-68-H/01  Mechanik opravář motorových vozidel:  

 zaměření ŠVP Automechanik 72 

zaměření ŠVP Mechanik nákladních vozidel a autobusů 24 

zaměření ŠVP Mechanik nákladních vozidel a autobusů Scania* 24 

zaměření ŠVP Mechanik/diagnostik zemědělské a stavební techniky 24 

zaměření ŠVP Mechanik motocyklů 24 

23-55-H/02  Karosář (zaměření ŠVP Karosář) 24 

23-61-H/01 Autolakýrník (zaměření ŠVP Autolakýrník) 24 

* Povinnou přílohou přihlášky do „ŠVP Mechanik nákladních vozidel a autobusů Scania“ je 

potvrzení společnosti Scania o zařazení uchazeče do stipendijního programu Mladí 

profesionálové Scania. 

* Uzávěrka přihlášek do programu Mladí profesionálové Scania je do 31. 1. 2025 včetně! 

viz: https://www.scania.com/cz/cs/mladi-profesionalove.html 

Pozor: U oboru „Mechanik opravář motorových vozidel“ je nutné v přihlášce ke studiu 

v kolonce „Obor vzdělání (kód a název), do kterého se uchazeč hlásí a případně zaměření“ 

uvést i název zvoleného zaměření ŠVP! 

Uchazeči budou přijímáni na základě následujících kritérií: 

1. Na základě bodového hodnocení prospěchu z předchozího vzdělávání – boduje se 

prospěch (průměry) za I. a II. pololetí 8. ročníku základní školy (ZŠ) a I. pololetí 9. ročníku 

ZŠ zaokrouhlené na 2 desetinná místa (resp. z posledních dvou ročníků, ve kterých 

uchazeč splnil nebo plní povinnou školní docházku, nebo z odpovídajících ročníků 

základní školy i po splnění povinné školní docházky) uvedených v dokumentu Hodnocení 

na vysvědčeních z předchozího vzdělávání (vydává základní škola)). Ke vzdělávání ve 

střední škole lze přijmout uchazeče, kteří splnili povinnou školní docházku nebo úspěšně 

ukončili základní vzdělávání před splněním povinné školní docházky. Průměrný prospěch 

pro účely získání bodového hodnocení v přijímacím řízení se vypočítává za celé uvedené 

https://www.scania.com/cz/cs/mladi-profesionalove.html


 

 

Stránka 4 z 19 

 

období (z průměrů z výše uvedených pololetí se [jejich sečtením a vydělením jejich 

počtem] vypočítává jeden celkový průměr, kterému jsou přiděleny body). 

Bodové hodnocení prospěchu z předchozího vzdělávání (max. 60 bodů): 

výpočet bodového zisku za prospěch = 60-(20*(studijní průměr-1)) 

2. Bodového hodnocení testu školní přijímací zkoušky, který se bude skládat z: 

• matematiky a fyziky 

o testové otázky budou z oblasti matematiky a fyziky a nebudou obsahovat nic 

nad rámec Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání, 

o školní přijímací zkouška bude probíhat formou testu, který obsahuje 

20 uzavřených otázek, 

o test bude realizován na školním počítači, 

o u každé otázky bude vždy správná pouze jedna odpověď, 

o maximální možný počet dosažených bodů: 40, 

o minimální hranice úspěšnosti není stanovena, 

o časový limit pro splnění testu bude 30 min (uchazečům se specifickými 

vzdělávacími potřebami a uchazečům s dočasnou ochranou v souvislosti 

s válečným konfliktem na Ukrajině, bude po doložení předepsaného dokladu 

předepsaný časový limit navýšen, popř. upraveny další podmínky dle pokynů 

uvedených v předepsaném dokladu), 

o povolené pomůcky: propisovací tužka, čistý papír, 

o každý uchazeč před zahájením testu obdrží potřebné matematické vzorce. 

Testová zadání k procvičování školní přijímací zkoušky lze nalézt na webu školy na adrese: 

https://issabrno.cz/wp-content/uploads/issa-vzorove-zadani-testu-spz.pdf  

K žádným dalším kritériím škola nepřihlíží (účasti na školních olympiádách, členství 

v zájmových spolcích či organizacích apod.). 

Celkové bodové ohodnocení přijímacího řízení: 

Maximální počet bodů za 1. kritérium (průměrný prospěch z předchozího vzdělávání) je 60. 

Maximální počet bodů za 2. kritérium (školní přijímací zkoušku) je 40. Maximální celkový 

počet bodů je 100, přičemž podíl školní přijímací zkoušky na celkovém hodnocení je 40 %. 

V případě, že se uchazeč hlásí do více učebních oborů či zaměření (ŠVP) ve škole 

ISŠA Brno, tak body obdržené za školní přijímací zkoušku budou započítány do všech 

těchto učebních oborů či zaměření (ŠVP). Stále platí, že se uchazeč účastní pouze jednoho 

termínu konání školní přijímací zkoušky, na který bude pozván písemnou pozvánkou. 

Pořadí uchazečů bude sestaveno na základě získaného součtu bodů. Při rovnosti bodů bude dána 

přednost uchazeči, který dosáhl lepších studijních výsledků v níže uvedených předmětech 

v předposledním hodnoceném pololetí předchozího typu studia, konkrétně u uchazečů ze ZŠ se 

jedná o II. pololetí 8. ročníku: 

• lepší známka z matematiky (uchazeč s lepší známkou bude bodově zvýhodněn), 

• pokud rovnost pořadí stále přetrvává, rozhoduje lepší známka z českého jazyka a 

literatury (uchazeč s lepší známkou bude bodově zvýhodněn), 

• při přetrvávající rovnosti pořadí bude rozhodnuto losováním. 

https://issabrno.cz/wp-content/uploads/issa-vzorove-zadani-testu-spz.pdf


 

 

Stránka 5 z 19 

 

Povinné přílohy 

• lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání, 

• hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání (vydává ZŠ), 

• v případě podání přihlášky se zaměřením ŠVP Mechanik nákladních vozidel a autobusů 

Scania je povinnou přílohou potvrzení společnosti Scania o přijetí do stipendijního 

programu Mladí profesionálové. V případě nedoložení potvrzení bude přihláška 

vyřazena. 

Další nepovinné přílohy 

• doporučení školského poradenského zařízení pro úpravu podmínek přijímání ke 

vzdělávání – týká se uchazečů se specifickými vzdělávacími potřebami, 

• hodnocení na vysvědčení převádějící slovní hodnocení do klasifikace – platí pro 

uchazeče, kteří byli na ZŠ hodnoceni slovním hodnocením, 

• žádost pro uchazeče s dočasnou ochranou v souvislosti s válečným konfliktem na 

Ukrajině upravující podmínky přijímání ke vzdělávání, 

• doklad prokazující dočasnou ochranu (platné VÍZUM či jiný doklad) – týká se uchazečů 

s dočasnou ochranou v souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině, 

• čestné prohlášení s výčtem předmětů a známek za poslední 2 roky studia na Ukrajině 

v případě ztráty či nedochování vysvědčení – týká se uchazečů s dočasnou ochranou 

v souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině. 

Přihlášky ke studiu se podávají či doručují do 20. února 2025 třemi možnými způsoby a to: 

• elektronicky prostřednictvím systému www.dipsy.cz, 

• výpisem přihlášky ze systému www.dipsy.cz: 

o v případě využití způsobu podání přihlášky výpisem ze systému dipsy.cz je 

zletilý uchazeč či zákonný zástupce nezletilého uchazeče povinen doručit tento 

podepsaný výpis přihlášky poštou, datovou schránkou nebo osobně na ISŠA 

Brno, Křižíkova 15, Brno, 

• v případě papírové přihlášky: 

o v případě využití způsobu podání přihlášky papírovou formou je zletilý uchazeč 

či zákonný zástupce nezletilého uchazeče povinen doručit tuto přihlášku se 

všemi přílohami poštou, datovou schránkou nebo osobně na ISŠA Brno, 

Křižíkova 15, Brno. 

V přihlášce se uvádí kód, název oboru vzdělání a zaměření školního vzdělávacího 

programu (ŠVP). 

Součástí přihlášky ke vzdělávání je doklad o splnění povinné školní docházky (vysvědčení 

z 9. ročníku ZŠ, resp. z ročníku, ve kterém uchazeč splnil povinnou školní docházku). 

Uchazeči, kterému do doby podání přihlášky nebyl vydán uvedený doklad, předloží tento 

doklad střední škole nejpozději v den, kdy se stane jejím žákem. 

Rozhodnutí o přijetí/nepřijetí se písemně nevyhotovuje ani nezasílá. Výsledkové listiny 

budou zveřejněny na webových stránkách www.dipsy.cz a www.issabrno.cz 

 

http://www.dipsy.cz/
http://www.dipsy.cz/
http://www.dipsy.cz/
http://www.issabrno.cz/


 

 

Stránka 6 z 19 

 

Cizinci podle Lex Ukrajina 

Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. na základě jejich žádosti připojené k přihlášce bude 

prodloužen časový limit na vypracování testu školní přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru 

Matematika a Fyzika a o 25 %, dále bude uchazeči k dispozici překladový slovník. Formulář žádosti je 

k dispozici na https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-

konzervatore nebo na https://issabrno.cz/prijimaci-rizeni/dokumenty/ 

V této souvislosti je nutné, aby uchazeč doložil doklad o dočasné ochraně. 

https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://issabrno.cz/prijimaci-rizeni/dokumenty/


 

 

Stránka 7 z 19 

 

2. Přijímací řízení pro čtyřleté maturitní obory s přijímací zkouškou 
(pro uchazeče ze základní školy) 

U čtyřletých maturitních oborů se bude konat jednotná přijímací zkouška. 

Řádné termíny jednotné přijímací zkoušky: 

1. termín zkoušky: 11. dubna (pátek) 2025 

2. termín zkoušky: 14. dubna (pondělí) 2025 

Náhradní termíny jednotné přijímací zkoušky: 

1. náhradní termín zkoušky: 29. dubna (úterý) 2025 

2. náhradní termín zkoušky: 30. dubna (středa) 2025 

S přijímací zkouškou formou centrálně zadávaných testů jednotné přijímací zkoušky budou 

přijímáni uchazeči do čtyřletých maturitních oborů v následujících předpokládaných počtech: 

Předpokládaný počet 

přijímaných uchazečů 

39-41-L/01 Autotronik (s doplňujícím oborem Mechanik opravář mot. voz.)* 60 
na přihlášce uveďte: „obor 39-41-L/01 Autotronik ŠVP Mechanik opravář motorových vozidel 

23-45-M/01 Dopravní prostředky 30 

(zaměření ŠVP Dopravní prostředky) 

37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy 30 

(zaměření ŠVP Provoz a ekonomika dopravy) 

*U čtyřletého maturitního oboru 39-41-L/01 Autotronik žáci na ISŠA Brno studují vždy v tzv. 

modelu L0 + H, tedy obor 39-41-L/01 Autotronik s maturitní zkouškou společně s oborem 23-

68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel s výučním listem. Uchazeč tedy podává 

přihlášku do oboru vzdělání poskytujících střední vzdělání s maturitní zkouškou a zároveň 

střední vzdělání s výučním listem v doplňujícím oboru vzdělání. Uchazeč proto v přihlášce 

uvede kód 39-41-L/01 Autotronik ŠVP Mechanik opravář motorových vozidel Přihláška 

na tyto obory se považuje za jednu přihlášku na jeden obor z celkových třech možných. 

Uchazeči budou přijímáni na základě následujících kritérií: 

1. Na základě bodového hodnocení prospěchu z předchozího vzdělávání – boduje se 

prospěch (průměry) za I. a II. pololetí 8. ročníku základní školy (ZŠ) a I. pololetí 9. ročníku ZŠ 

zaokrouhlené na 2 desetinná místa (resp. z posledních dvou ročníků, ve kterých uchazeč splnil 

nebo plní povinnou školní docházku, nebo z odpovídajících ročníků základní školy i po splnění 

povinné školní docházky) uvedených v dokumentu Hodnocení na vysvědčeních z předchozího 

vzdělávání (vydává ZŠ). Ke vzdělávání ve střední škole lze přijmout uchazeče, kteří splnili 

povinnou školní docházku nebo úspěšně ukončili základní vzdělávání před splněním povinné 

školní docházky. Průměrný prospěch pro účely získání bodového hodnocení v přijímacím řízení 

se vypočítává za celé uvedené období (z průměrů z výše uvedených pololetí se [jejich sečtením 

a vydělením jejich počtem] vypočítává jeden celkový průměr, kterému jsou přiděleny body). 

Bodové hodnocení prospěchu z předchozího vzdělávání (max. 60 bodů): 

výpočet bodového zisku za prospěch = 60-(20*(studijní průměr-1)) 

 



 

 

Stránka 8 z 19 

 

2. Bodového hodnocení centrálně zadávaných testů jednotné přijímací zkoušky: 

• z českého jazyka a literatury (max. 50 bodů), 

• z matematiky a její aplikace (max. 50 bodů). 

Stanovený minimální počet bodů za 2. kritérium (jednotná přijímací zkouška), který je nutný 

pro přijetí (cut-off skóre): 0 bodů. 

Testová zadání k procvičování jednotné přijímací zkoušky lze nalézt na webu Centra pro 

zjišťování výsledků vzdělávání na adrese: https://prijimacky.cermat.cz/menu/testova-zadani-k-

procvicovani. 

K žádným dalším kritériím škola nepřihlíží (účasti na školních olympiádách, členství 

v zájmových spolcích či organizacích apod.). 

Celkové bodové ohodnocení přijímacího řízení: 

Maximální počet bodů za 1. kritérium (průměrný prospěch z předchozího vzdělávání) je 60. 

Maximální počet bodů za 2. kritérium (jednotnou přijímací zkoušku) je 100. Maximální 

celkový počet bodů je 160, přičemž podíl jednotné přijímací zkoušky na celkovém hodnocení 

je 62,5 %. 

Pořadí uchazečů bude sestaveno na základě získaného součtu bodů. Při rovnosti bodů bude dána 

přednost uchazeči, který dosáhl lepších studijních výsledků v níže uvedených předmětech 

v předposledním hodnoceném pololetí předchozího typu studia, konkrétně u uchazečů ze ZŠ se 

jedná o II. pololetí 8. ročníku: 

• lepší známka z matematiky (uchazeč s lepší známkou bude bodově zvýhodněn), 

• pokud rovnost pořadí stále přetrvává, rozhoduje lepší známka z českého jazyka a 

literatury (uchazeč s lepší známkou bude bodově zvýhodněn), 

• při přetrvávající rovnosti pořadí bude rozhodnuto losováním. 

Povinné přílohy 

• lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání, 

• hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání (vydává ZŠ). 

Další nepovinné přílohy 

• doporučení školského poradenského zařízení pro úpravu podmínek přijímání ke 

vzdělávání – týká se uchazečů se specifickými vzdělávacími potřebami, 

• hodnocení na vysvědčení převádějící slovní hodnocení do klasifikace – platí pro 

uchazeče, kteří byli na ZŠ hodnoceni slovním hodnocením, 

• žádost pro uchazeče s dočasnou ochranou v souvislosti s válečným konfliktem na 

Ukrajině upravující podmínky přijímání ke vzdělávání, 

• doklad prokazující dočasnou ochranu (platné VÍZUM či jiný doklad) – týká se uchazečů 

s dočasnou ochranou v souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině, 

• čestné prohlášení s výčtem předmětů a známek za poslední 2 roky studia na Ukrajině 

v případě ztráty či nedochování vysvědčení – týká se uchazečů s dočasnou ochranou 

v souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině. 

https://prijimacky.cermat.cz/menu/testova-zadani-k-procvicovani
https://prijimacky.cermat.cz/menu/testova-zadani-k-procvicovani


 

 

Stránka 9 z 19 

 

Přihlášky ke studiu se podávají či doručují do 20. února 2025 třemi možnými způsoby a to: 

• elektronicky prostřednictvím systému www.dipsy.cz, 

• výpisem přihlášky ze systému www.dipsy.cz: 

o v případě využití způsobu podání přihlášky výpisem ze systému dipsy.cz je 

zletilý uchazeč či zákonný zástupce nezletilého uchazeče povinen doručit tento 

podepsaný výpis přihlášky poštou, datovou schránkou nebo osobně na ISŠA 

Brno, Křižíkova 15, Brno, 

• v případě papírové přihlášky: 

o v případě využití způsobu podání přihlášky papírovou formou je zletilý uchazeč 

či zákonný zástupce nezletilého uchazeče povinen doručit tuto přihlášku se 

všemi přílohami poštou, datovou schránkou nebo osobně na ISŠA Brno, 

Křižíkova 15, Brno. 

V přihlášce se uvádí kód a název oboru a zaměření školního vzdělávacího programu 

(ŠVP). 

Součástí přihlášky ke vzdělávání je doklad o splnění povinné školní docházky (vysvědčení 

z 9. ročníku ZŠ, resp. z ročníku, ve kterém uchazeč splnil povinnou školní docházku). 

Uchazeči, kterému do doby podání přihlášky nebyl vydán uvedený doklad, předloží tento 

doklad střední škole nejpozději v den, kdy se stane jejím žákem. 

Rozhodnutí o přijetí/nepřijetí se písemně nevyhotovuje ani nezasílá. Výsledkové listiny 

budou zveřejněny na webových stránkách www.dipsy.cz a www.issabrno.cz 

Cizinci podle Lex Ukrajina 

Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. se na základě jejich žádosti promíjí zkouška z českého 

jazyka a literatury (tzn. i didaktický test jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury), pokud 

je součástí přijímací zkoušky. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru 

vzdělání, škola u této osoby ověří komisionálním rozhovorem. Cizinec má na základě žádosti připojené 

k přihlášce právo konat písemný test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a 

její aplikace v ukrajinském jazyce. Formulář žádosti je k dispozici na 

https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore nebo na 
https://issabrno.cz/prijimaci-rizeni/dokumenty/ 

V této souvislosti je nutné, aby uchazeč doložil doklad o dočasné ochraně. 

http://www.dipsy.cz/
http://www.dipsy.cz/
http://www.dipsy.cz/
http://www.issabrno.cz/
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://issabrno.cz/prijimaci-rizeni/dokumenty/


 

 

Stránka 10 z 19 

 

3. Přijímací řízení pro nástavbový obor s přijímací zkouškou 
(pro absolventy učebních oborů) 

U dvouletého nástavbového maturitního oboru se bude konat jednotná přijímací zkouška. 

Řádné termíny jednotné přijímací zkoušky: 

1. termín zkoušky: 11. dubna (pátek) 2025 

2. termín zkoušky: 14. dubna (pondělí) 2025 

Náhradní termíny jednotné přijímací zkoušky: 

1. náhradní termín zkoušky: 29. dubna (úterý) 2025 

2. náhradní termín zkoušky: 30. dubna (středa) 2025 

S přijímací zkouškou formou centrálně zadávaných testů jednotné přijímací zkoušky budou 

přijímáni uchazeči k nástavbovému maturitnímu studiu oboru v následujícím předpokládaném 

počtu: 

Předpokládaný počet 

přijímaných uchazečů 

39-41-L/51  Autotronik (denní nástavba) 30*** 

(zaměření ŠVP Autotronik) 

*** K nástavbovému studiu oboru 39-41-L/51 Autotronik se v souladu s Nařízením vlády 

č. 211/2010 Sb. mohou hlásit pouze absolventi nebo žáci posledních ročníků oborů: 

23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel (v případě historických ročníků 

i v dřívějším označení: 23-66-H/001 Mechanik opravář nebo 23-66-H/001 Automechanik nebo 

23-66-H/003 Mechanik opravář – silniční motorová vozidla) nebo 

26-57-H/01 Autoelektrikář 

Uchazeči budou přijímáni na základě následujících kritérií: 

1. Bodového hodnocení prospěchu z předchozího vzdělání – boduje se prospěch (průměr) za 

I. pololetí 3. ročníku studia na střední odborné škole zaokrouhlený na 2 desetinná místa 

uvedený v dokumentu Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání nebo 

v Katalogovém listu (vydává střední škola). 

Bodové hodnocení prospěchu z předchozího vzdělání (max. 60 bodů): 

výpočet bodového zisku za prospěch = 60-(20*(studijní průměr-1)) 

2. Bodové hodnocení centrálně zadávaných testů jednotné přijímací zkoušky: 

• z českého jazyka a literatury (max. 50 bodů), 

• z matematiky a její aplikace (max. 50 bodů). 

Stanovený minimální počet bodů za 2. kritérium (jednotná přijímací zkouška), který je nutný 

pro přijetí (cut-off skóre): 0 bodů. 

Testová zadání k procvičování jednotné přijímací zkoušky lze nalézt na webu Centra pro 

zjišťování výsledků vzdělávání na adrese: https://prijimacky.cermat.cz/menu/testova-zadani-k-

procvicovani. 

K žádným dalším kritériím škola nepřihlíží (účasti na školních olympiádách, členství 

v zájmových spolcích či organizacích apod.). 

https://prijimacky.cermat.cz/menu/testova-zadani-k-procvicovani
https://prijimacky.cermat.cz/menu/testova-zadani-k-procvicovani


 

 

Stránka 11 z 19 

 

Celkové bodové ohodnocení přijímacího řízení: 

Maximální počet bodů za 1. kritérium (průměrný prospěch) je 60. Maximální počet bodů za 

2. kritérium (jednotnou přijímací zkoušku) je 100. Maximální celkový počet bodů je 160, 

přičemž podíl jednotné přijímací zkoušky na celkovém hodnocení je 62,5 %. 

Pořadí uchazečů bude sestaveno na základě získaného součtu bodů. Při rovnosti bodů bude dána 

přednost uchazeči, který dosáhl lepších studijních výsledků v níže uvedených předmětech 

v I. pololetí 3. ročníku střední školy: 

• lepší známka z matematiky (uchazeč s lepší známkou bude bodově zvýhodněn), 

• pokud rovnost pořadí stále přetrvává, rozhoduje lepší známka z českého jazyka a 

literatury (uchazeč s lepší známkou bude bodově zvýhodněn), 

• při přetrvávající rovnosti pořadí bude rozhodnuto losováním. 

Povinné přílohy 

• lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání, 

• hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání (může být nahrazeno 

katalogovým listem ze střední školy). 

Další nepovinné přílohy 

• doporučení školského poradenského zařízení pro úpravu podmínek přijímání ke 

vzdělávání – týká se uchazečů se specifickými vzdělávacími potřebami, 

• hodnocení na vysvědčení převádějící slovní hodnocení do klasifikace – platí pro 

uchazeče, kteří byli na střední škole hodnoceni slovním hodnocením, 

• žádost pro uchazeče s dočasnou ochranou v souvislosti s válečným konfliktem na 

Ukrajině upravující podmínky přijímání ke vzdělávání, 

• doklad prokazující dočasnou ochranu (platné VÍZUM či jiný doklad) – týká se uchazečů 

s dočasnou ochranou v souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině, 

• čestné prohlášení s výčtem předmětů a známek za poslední 1 rok studia na Ukrajině 

v případě ztráty či nedochování vysvědčení – týká se uchazečů s dočasnou ochranou 

v souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině. 

Přihlášky ke studiu se podávají či doručují do 20. února 2025 třemi možnými způsoby a to: 

• elektronicky prostřednictvím systému www.dipsy.cz, 

• výpisem přihlášky ze systému www.dipsy.cz: 

o v případě využití způsobu podání přihlášky výpisem ze systému dipsy.cz je 

zletilý uchazeč či zákonný zástupce nezletilého uchazeče povinen doručit tento 

podepsaný výpis přihlášky poštou, datovou schránkou nebo osobně na ISŠA 

Brno, Křižíkova 15, Brno, 

• v případě papírové přihlášky: 

o v případě využití způsobu podání přihlášky papírovou formou je zletilý uchazeč 

či zákonný zástupce nezletilého uchazeče povinen doručit tuto přihlášku se 

všemi přílohami poštou, datovou schránkou nebo osobně na ISŠA Brno, 

Křižíkova 15, Brno. 

http://www.dipsy.cz/
http://www.dipsy.cz/


 

 

Stránka 12 z 19 

 

Podmínkou přijetí ke vzdělávání je úspěšné vykonání závěrečné zkoušky v předepsaném oboru. 

V případě nejasností, zda konkrétní obor je na seznamu předepsaných oborů, mohou uchazeči 

požádat o konzultaci studijní oddělení ISŠA Brno. 

V přihlášce se uvádí kód a název oboru a zaměření školního vzdělávacího programu 

(ŠVP). 

Součástí přihlášky do nástavbového studia jsou doklady o získání středního vzdělání s výučním 

listem v předepsaném oboru (vysvědčení o závěrečné zkoušce a výuční list). Uchazeči, kterému 

do doby podání přihlášky nebyly vydány uvedené doklady, předloží tyto doklady střední škole 

nejpozději v den, kdy se stane jejím žákem. 

Rozhodnutí o přijetí/nepřijetí se písemně nevyhotovuje ani nezasílá. Výsledkové listiny 

budou zveřejněny na webových stránkách www.dipsy.cz a www.issabrno.cz 

Cizinci podle Lex Ukrajina 

Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. se na základě jejich žádosti promíjí zkouška z českého 

jazyka a literatury (tzn. i didaktický test jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury), pokud 

je součástí přijímací zkoušky. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru 

vzdělání, škola u této osoby ověří komisionálním rozhovorem. Cizinec má na základě žádosti připojené 

k přihlášce právo konat písemný test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a 

její aplikace v ukrajinském jazyce. Formulář žádosti je k dispozici na 

https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore nebo na 
https://issabrno.cz/prijimaci-rizeni/dokumenty/ 

V této souvislosti je nutné, aby uchazeč doložil doklad o dočasné ochraně. 

http://www.dipsy.cz/
http://www.issabrno.cz/
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://issabrno.cz/prijimaci-rizeni/dokumenty/


 

 

Stránka 13 z 19 

 

4. Přijímací řízení pro jednoleté učební obory s přijímací zkouškou 
(pro absolventy učebních oborů a pro uchazeče, kteří prospěli ve druhém pololetí 

posledního ročníku oboru středního vzdělání s maturitní zkouškou) 

U níže uvedených jednoletých zkrácených učebních oborů se bude konat školní přijímací 

zkouška. 

Řádné termíny konání školní přijímací zkoušky: 

31. března – 4. dubna 2025 

Uchazeč bude pozván na jeden konkrétní termín písemnou pozvánkou. 

Náhradní termín konání školní přijímací zkoušky je stanoven na: 

25. dubna 2025 (pátek) 

Uchazeči budou přijímáni do jednoletých zkrácených učebních oborů v následujících 

předpokládaných počtech: 

Předpokládaný počet 

přijímaných uchazečů 

26-57-H/01 Autoelektrikář (zkrácené studium, 1 rok) 30 

(zaměření ŠVP Autoelektrikář) 

23-55-H/02 Karosář (zkrácené studium, 1 rok) 24 

(zaměření ŠVP Renovace veteránů) 

Uchazeči budou přijímáni na základě následujících kritérií: 

1. Bodového hodnocení prospěchu z předchozího vzdělání – boduje se prospěch (průměr) za 

I. pololetí posledního ročníku studia na střední škole zaokrouhlený na 2 desetinná místa 

uvedený v dokumentu Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání nebo 

v Katalogovém listu (vydává SŠ). 

Bodové hodnocení prospěchu z předchozího vzdělání (max. 60 bodů): 

výpočet bodového zisku za prospěch = 60-(20*(studijní průměr-1)) 

2. Bodového hodnocení testu školní přijímací zkoušky, který se bude skládat z: 

• matematiky a fyziky 

o testové otázky budou z oblasti matematiky a fyziky a nebudou obsahovat nic 

nad rámec Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání, 

o školní přijímací zkouška bude probíhat formou testu, který obsahuje 

20 uzavřených otázek, 

o test bude realizován na školním počítači, 

o u každé otázky bude vždy správná pouze jedna odpověď, 

o maximální možný počet dosažených bodů: 40, 

o minimální hranice úspěšnosti není stanovena, 

o časový limit pro splnění testu bude 30 min (uchazečům se specifickými 

vzdělávacími potřebami a uchazečům s dočasnou ochranou v souvislosti 

s válečným konfliktem na Ukrajině, bude po doložení předepsaného dokladu 



 

 

Stránka 14 z 19 

 

předepsaný časový limit navýšen, popř. upraveny další podmínky dle pokynů 

uvedených v předepsaném dokladu), 

o povolené pomůcky: propisovací tužka, čistý papír, 

o každý uchazeč před zahájením testu obdrží potřebné matematické vzorce. 

Testová zadání k procvičování školní přijímací zkoušky lze nalézt na webu školy na adrese: 

https://issabrno.cz/wp-content/uploads/issa-vzorove-zadani-testu-spz.pdf 

K žádným dalším kritériím škola nepřihlíží (účasti na školních olympiádách, členství 

v zájmových spolcích či organizacích apod.). 

Celkové bodové ohodnocení přijímacího řízení: 

Maximální počet bodů za 1. kritérium (průměrný prospěch z předchozího vzdělávání) je 60. 

Maximální počet bodů za 2. kritérium (školní přijímací zkoušku) je 40. Maximální celkový 

počet bodů je 100, přičemž podíl školní přijímací zkoušky na celkovém hodnocení je 40 %. 

V případě, že se uchazeč hlásí do více učebních oborů či zaměření (ŠVP) ve škole 

ISŠA Brno, tak body obdržené za školní přijímací zkoušku budou započítány do všech 

těchto učebních oborů či zaměření (ŠVP). Stále platí, že se uchazeč účastní pouze jednoho 

termínu konání školní přijímací zkoušky, na který bude pozván písemnou pozvánkou. 

Pořadí uchazečů bude sestaveno na základě získaného součtu bodů. Při rovnosti bodů bude dána 

přednost uchazeči, který dosáhl lepších studijních výsledků v níže uvedených předmětech 

v I. pololetí posledního ročníku střední školy: 

• lepší známka z matematiky (uchazeč s lepší známkou bude bodově zvýhodněn), 

• pokud rovnost pořadí stále přetrvává, rozhoduje lepší známka z českého jazyka a 

literatury (uchazeč s lepší známkou bude bodově zvýhodněn), 

• při přetrvávající rovnosti pořadí bude rozhodnuto losováním. 

Podmínkou přijetí ke vzdělávání je úspěšné vykonání závěrečné zkoušky nebo aby uchazeč 

prospěl ve II. pololetí posledního ročníku oboru vzdělání s maturitní zkouškou. Maturitní 

zkouška vyžadována není. 

Povinné přílohy 

• lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání, 

• hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání (může být nahrazeno 

katalogovým listem ze střední školy). 

Další nepovinné přílohy 

• doporučení školského poradenského zařízení – platí pro uchazeče se specifickými 

vzdělávacími potřebami, 

• hodnocení na vysvědčení převádějící slovní hodnocení do klasifikace – platí pro 

uchazeče, kteří byli na střední škole hodnoceni slovním hodnocením, 

• žádost pro uchazeče s dočasnou ochranou v souvislosti s válečným konfliktem na 

Ukrajině upravující podmínky přijímání ke vzdělávání, 

• doklad prokazující dočasnou ochranu (platné VÍZUM či jiný doklad) – týká se uchazečů 

s dočasnou ochranou v souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině, 

https://issabrno.cz/wp-content/uploads/issa-vzorove-zadani-testu-spz.pdf


 

 

Stránka 15 z 19 

 

• čestné prohlášení s výčtem předmětů a známek za poslední 1 rok studia na Ukrajině 

v případě ztráty či nedochování vysvědčení – týká se uchazečů s dočasnou ochranou 

v souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině. 

Přihlášky ke studiu se podávají či doručují do 20. února 2025 třemi možnými způsoby a to: 

• elektronicky prostřednictvím systému www.dipsy.cz, 

• výpisem přihlášky ze systému www.dipsy.cz: 

o v případě využití způsobu podání přihlášky výpisem ze systému dipsy.cz je 

zletilý uchazeč či zákonný zástupce nezletilého uchazeče povinen doručit tento 

podepsaný výpis přihlášky poštou, datovou schránkou nebo osobně na ISŠA 

Brno, Křižíkova 15, Brno, 

• v případě papírové přihlášky: 

o v případě využití způsobu podání přihlášky papírovou formou je zletilý uchazeč 

či zákonný zástupce nezletilého uchazeče povinen doručit tuto přihlášku se 

všemi přílohami poštou, datovou schránkou nebo osobně na ISŠA Brno, 

Křižíkova 15, Brno. 

V přihlášce se uvádí kód a název oboru a zaměření školního vzdělávacího programu 

(ŠVP). 

Součástí přihlášky do jednoletého zkráceného učebního oboru jsou také doklady o získání 

stupně středního vzdělání s výučním listem (vysvědčení o závěrečné zkoušce a výuční list) nebo 

ročníkové vysvědčení posledního ročníku oboru vzdělání s maturitní zkouškou, ve kterém 

uchazeč prospěl ve druhém pololetí. Maturitní zkouška vyžadována není. Uchazeč, kterému do 

doby podání přihlášky nebyl/y vydán/y uvedený/é doklad/y, předloží tento/tyto doklad/y střední 

škole nejpozději v den, kdy se stane jejím žákem. 

Rozhodnutí o přijetí/nepřijetí se písemně nevyhotovuje ani nezasílá. Výsledkové listiny 

budou zveřejněny na webových stránkách www.dipsy.cz a www.issabrno.cz 

Cizinci podle Lex Ukrajina 

Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. na základě jejich žádosti připojené k přihlášce bude 

prodloužen časový limit na vypracování testu školní přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru 

Matematika a Fyzika a o 25 %, dále bude uchazeči k dispozici překladový slovník. Formulář žádosti je 

k dispozici na https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-

konzervatore nebo na https://issabrno.cz/prijimaci-rizeni/dokumenty/ 

V této souvislosti je nutné, aby uchazeč doložil doklad o dočasné ochraně. 

  

http://www.dipsy.cz/
http://www.dipsy.cz/
http://www.dipsy.cz/
http://www.issabrno.cz/
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://issabrno.cz/prijimaci-rizeni/dokumenty/


 

 

Stránka 16 z 19 

 

5. Přijímací řízení pro jednoletý zkrácený učební obor bez přijímací 

zkoušky 
(pro absolventy učebních oborů a pro uchazeče, kteří prospěli ve druhém pololetí 

posledního ročníku oboru středního vzdělání s maturitní zkouškou) 

Bez přijímacích zkoušek budou přijímáni uchazeči do jednoletého zkráceného učebního 

oboru: 
Předpokládaný počet  

přijímaných uchazečů 

23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel*  

(zkrácené studium, 1 rok)   24 

(zaměření ŠVP Scania Technicians – Trainees for Europe) 

* Povinnou přílohou přihlášky do „ŠVP Scania Technicians – Trainees for Europe“ je 

potvrzení společnosti Scania o zařazení uchazeče do stipendijního programu Scania Trainees. 

* Uzávěrka přihlášek do programu Scania Trainees je do 31. 1. 2025 včetně! 

viz: https://www.scania.com/cz/cs/home/about-scania/career/scania-trainees.html  

Uchazeči budou přijímáni na základě následujícího kritéria: 

1. Bodového hodnocení prospěchu z předchozího vzdělání – boduje se prospěch (průměr) za 

I. pololetí posledního ročníku studia na střední škole zaokrouhlený na 2 desetinná místa 

uvedený v dokumentu Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání nebo 

v Katalogovém listu (vydává SŠ). 

Bodové hodnocení prospěchu z předchozího vzdělání (max. 60 bodů): 

výpočet bodového zisku za prospěch = 60-(20*(studijní průměr-1)) 

K žádným dalším kritériím škola nepřihlíží (účasti na školních olympiádách, členství 

v zájmových spolcích či organizacích apod.). 

Celkové bodové ohodnocení přijímacího řízení: 

Pořadí uchazečů bude sestaveno na základě získaného součtu bodů. Při rovnosti bodů bude dána 

přednost uchazeči, který dosáhl lepších studijních výsledků v níže uvedených předmětech 

v I. pololetí posledního ročníku střední školy: 

• lepší známka z matematiky (uchazeč s lepší známkou bude bodově zvýhodněn), 

• pokud rovnost pořadí stále přetrvává, rozhoduje lepší známka z českého jazyka a 

literatury (uchazeč s lepší známkou bude bodově zvýhodněn), 

• při přetrvávající rovnosti pořadí bude rozhodnuto losováním. 

Podmínkou přijetí ke vzdělávání je úspěšné vykonání závěrečné zkoušky nebo aby uchazeč 

prospěl ve II. pololetí posledního ročníku oboru vzdělání s maturitní zkouškou. Maturitní 

zkouška vyžadována není. 

Povinné přílohy 

• lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání, 

https://www.scania.com/cz/cs/home/about-scania/career/scania-trainees.html


 

 

Stránka 17 z 19 

 

• hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání (může být nahrazeno 

katalogovým listem ze střední školy). 

• potvrzení společnosti Scania o přijetí do stipendijního programu Scania Trainees. 

V případě nedoložení potvrzení bude přihláška vyřazena. 

Další nepovinné přílohy 

• doporučení školského poradenského zařízení – platí pro uchazeče se specifickými 

vzdělávacími potřebami, 

• hodnocení na vysvědčení převádějící slovní hodnocení do klasifikace – platí pro 

uchazeče, kteří byli na střední škole hodnoceni slovním hodnocením, 

• žádost pro uchazeče s dočasnou ochranou v souvislosti s válečným konfliktem na 

Ukrajině upravující podmínky přijímání ke vzdělávání, 

• doklad prokazující dočasnou ochranu (platné VÍZUM či jiný doklad) – týká se uchazečů 

s dočasnou ochranou v souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině, 

• čestné prohlášení s výčtem předmětů a známek za poslední 1 rok studia na Ukrajině 

v případě ztráty či nedochování vysvědčení – týká se uchazečů s dočasnou ochranou 

v souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině. 

Přihlášky ke studiu se podávají či doručují do 20. února 2025 třemi možnými způsoby a to: 

• elektronicky prostřednictvím systému www.dipsy.cz, 

• výpisem přihlášky ze systému www.dipsy.cz: 

o v případě využití způsobu podání přihlášky výpisem ze systému dipsy.cz je 

zletilý uchazeč či zákonný zástupce nezletilého uchazeče povinen doručit tento 

podepsaný výpis přihlášky poštou, datovou schránkou nebo osobně na ISŠA 

Brno, Křižíkova 15, Brno, 

• v případě papírové přihlášky: 

o v případě využití způsobu podání přihlášky papírovou formou je zletilý uchazeč 

či zákonný zástupce nezletilého uchazeče povinen doručit tuto přihlášku se 

všemi přílohami poštou, datovou schránkou nebo osobně na ISŠA Brno, 

Křižíkova 15, Brno. 

V přihlášce se uvádí kód a název oboru a zaměření školního vzdělávacího programu 

(ŠVP). 

Součástí přihlášky do jednoletého zkráceného učebního oboru jsou také doklady o získání 

stupně středního vzdělání s výučním listem (vysvědčení o závěrečné zkoušce a výuční list) nebo 

ročníkové vysvědčení posledního ročníku oboru vzdělání s maturitní zkouškou, ve kterém 

uchazeč prospěl ve druhém pololetí. Maturitní zkouška vyžadována není. Uchazeč, kterému do 

doby podání přihlášky nebyl/y vydán/y uvedený/é doklad/y, předloží tento/tyto doklad/y střední 

škole nejpozději v den, kdy se stane jejím žákem. 

Rozhodnutí o přijetí/nepřijetí se písemně nevyhotovuje ani nezasílá. Výsledkové listiny 

budou zveřejněny na webových stránkách www.dipsy.cz a www.issabrno.cz 

http://www.dipsy.cz/
http://www.dipsy.cz/
http://www.dipsy.cz/
http://www.issabrno.cz/


 

 

Stránka 18 z 19 

 

6. Uchazeči cizinci a osoby pobývající dlouhodobě v zahraničí 

1. Osoby, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky. 

Způsobilost se vzdělávat v českém jazyce v případě uchazeče s cizím nebo českým státním 

občanstvím, který získal předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR bude komisionálně 

ověřena formou rozhovoru. 

Termín komisionálního pohovoru bude upřesněn v pozvánce každému uchazeči. 

Komise rozhodne, zda je uchazeč způsobilý nebo aktuálně nezpůsobilý vzdělávat se v českém 

jazyce. Nezpůsobilost vzdělávat se v českém jazyce je důvodem k nepřijetí uchazeče ke studiu. 

2. Uchazeči s cizím nebo českým státním občanstvím, kteří získali předchozí vzdělání ve škole 

mimo území ČR – uchazeči s prominutou zkouškou z českého jazyka. 

Osobám, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky se při 

přijímacím řízení ke vzdělávání ve středních a vyšších odborných školách promíjí na žádost 

přijímací zkouška z českého jazyka, pokud je součástí přijímací zkoušky. Znalost českého 

jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u těchto osob ověří 

komisionálním rozhovorem. Osoby, které se vzdělávaly alespoň 4 roky v přecházejících 

8 letech před příslušnou zkouškou ve škole mimo území České republiky, mají právo na úpravu 

podmínek a způsobu konání zkoušky ze zkušebního předmětu český jazyk a literatura u 

společné části maturitní zkoušky tak, aby byla zachována rovnost přístupu ke vzdělání. (§ 20/4 

zákona 561/2004 Sb. – Cizinci a osoby pobývající dlouhodobě v zahraničí) 

Způsobilost se vzdělávat v českém jazyce v případě uchazeče s cizím nebo českým státním 

občanstvím, který získal předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR a požádal o prominutí 

konání přijímací zkoušky z českého jazyka, bude komisionálně ověřena formou rozhovoru. 

Termín komisionálního rozhovoru bude upřesněn v pozvánce každému uchazeči. Komise 

rozhodne, zda je uchazeč způsobilý nebo aktuálně nezpůsobilý vzdělávat se v českém jazyce. 

Nezpůsobilost vzdělávat se v českém jazyce je důvodem k nepřijetí uchazeče ke studiu. 

Způsobilí uchazeči, kteří se hlásí na obor, na který se konají centrálně zadávané testy jednotné 

přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury obdrží tzv. redukované hodnocení. 

Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání (CERMAT): „Tzv. redukované hodnocení bude 

využito u uchazečů „cizinců“, kteří v souladu s právními předpisy nekonají test z českého 

jazyka a literatury. Redukované pořadí je definováno jako pořadí uchazeče stanovené na 

základě redukovaného hodnocení, tj. lepšího hodnocení v testu z matematiky. V datech 

výsledkové sestavy toto odpovídá položce „Pořadí v rámci oboru a zaměření podle celkového 

hodnocení“. Formálně tak uchazeč cizinec získá pro celkové hodnocení takové bodové 

hodnocení z jednotných přijímacích testů, jaké odpovídá pořadovému číslu jeho umístění 

v redukovaném pořadí. Jinými slovy, cizinec je zařazen v rámci pořadí uchazečů konajících obě 

zkoušky na takové místo, které odpovídá jeho umístění v testu z matematiky.“ Toto hodnocení 

škole dodá CERMAT. 

 

 

 



 

 

Stránka 19 z 19 

 

3. Absolventi základních škol mimo území ČR 

Uchazeč ze základní školy je povinen doložit úspěšně ukončení základního vzdělání. Absolvent 

zahraniční školy, který získal doklad o dosažení základního vzdělání (zahraniční vysvědčení), 

může požádat krajský úřad příslušný podle místa pobytu žadatele o vydání osvědčení o uznání 

rovnocennosti zahraničního vysvědčení v České republice, nebo rozhodnutí o uznání platnosti 

zahraničního vysvědčení v České republice (nostrifikace). (§ 108/1 zák. 561/2004 Sb.) 

V souladu s vyhláškou 353/2016 Sb. pokud osoby pobývající dlouhodobě v zahraničí plnili 

školní docházku na území jiného státu, dokládají k přihlášce ke střednímu vzdělávání 

vysvědčení za poslední 2 ročníky, a to v originále a také (s výjimkou dokladů ve slovenském 

jazyce) v úředně ověřeném překladu vysvědčení do jazyka českého. 

4. Uchazeči bez občanství Evropské unie 

Uchazeči, kteří nejsou občané Evropské unie nebo rodinnými příslušníky občanů Evropské unie 

musí prokázat nejpozději při zahájení vzdělávání oprávněnost svého pobytu na území České 

republiky (§ 20/3 zákona č. 561/2004 Sb.). 

5. Cizinci z Ukrajiny 

U cizince podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. zákona o opatřeních v oblasti školství 

v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny, kterému se při přijímacím řízení ke 

vzdělávání ve středních školách pro školní rok 2025/2026 promíjí na žádost přijímací zkouška 

z českého jazyka a literatury, škola ověří komisionálním rozhovorem znalost českého jazyka, 

která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání. 

Termín komisionálního pohovoru bude upřesněn v pozvánce každému uchazeči. 

Cizinec z Ukrajiny je povinen předložit vysvědčení za předposlední a poslední ročník 

vzdělávání v ZŠ, popř. poslední ročník vzdělávání ve SŠ a to v originále a také v úředně 

ověřeném překladu vysvědčení do jazyka českého. 

V případě, že uchazeč z Ukrajiny nemůže doložit originál vysvědčení z důvodu válečného 

konfliktu, doloží v tomto případě čestné prohlášení o prospěchu s vypsanými známkami. 

Formulář čestného prohlášení je k dispozici na: https://issabrno.cz/prijimaci-rizeni/dokumenty/  

V této souvislosti je nutné, aby uchazeč k přihlášce přiložil doklad o dočasné ochraně 

(VÍZUM či jiný doklad). 

V Brně, 20. prosince 2024 Ing. Milan Chylík v. r. 

 ředitel školy 

https://issabrno.cz/prijimaci-rizeni/dokumenty/

